Alii hoc loco reprehendi putant Eliæ durum et præfractum ingenium, quod ad vindictam et plagam exardescit facilè, neque sponte ad clementiam et misericordiam traducitur. Atque idèo præmisit Deus turbinem, commotionem et ignem, in quibus Deus ipse non erat, et deinde tenuem auram, et sibilantem plaidè, et in illâ Deum, quasi in suâ familiari

sede quiescentem. Tonat Deus, fulminat, fulgurat, concutit montes, sed id quodam modo facit invitus, et tactus dolore cordis intrinsecus, quia proprium est illius misereri et parcere; atque idèo non inhabitare dicitur in turbine et igne, quia hæc aliquid sonant horribile, et humanis commodis importunum; sed in aurâ tenui, quæ recreat ac reficit laborantem spiritum. Si tamen in igne et turbine suudi sibi videtur locasse domicilium, id facit aut nostris provocatus sceleribus, quæ punire vult, aut ut ostendat se nostris ærumnis cruciari quodam modo, et iisdem se quoque laborare in commodis, quibus nos ab aliorum inclemetâ vexamur et urimur. Jactabatur populus à Domino quondam charus et electus ab Ægyptis, et quasi inter spinas morabatur, et fornacibus urebatur assidue: atque idèo Deus in eodem tempore visus est à Moyse in ardenti et spinosa plantâ. Erat Job variis tum corporis morbis, tum aliorum conviciis, quasi à vehementi spiritu et turbine jactatus; eodem tempore, ut se illius dolorem familiariter dolere significaret, apparuit in turbine, et ad illum de turbine locutus est, Job cap. 38 et 40. Sic sanctus Gregorius lib. 8 Moral. cap. 28: « Si sano atque incolumi loqueretur (Deus), ex tranquilitate dominica locutio facta esse diceretur; sed quia flagellato loquitur, de turbine locutus fuisse describitur. »

Cùm ergo Deus in flammis et turbine esse soleat, aut cùm punit peccatores, aut cùm dolentibus condolet, tamen quia plerūque in aurâ refrigerante ac placida commorari assolet, in aurâ tenui esse dicitur, non in igne et turbine. Sicut rex, licet aliquando sit in acie, aliquando in fluctibus, si navigare contingat, tamen habitare dicitur in regia domo, quia illa registabile ac proprium domicilium est.

Ut igitur ad explicandam postremam hanc sententiam redeamus, commendat Deus Eliæ lenitatem, quam ipse plurimum amat, et in qua libenter requiescit, si velit Deum ipsum habere sibi familiarem. « Neque enim, ut hoc mil. 6 optimè Macarius, decet servum Dei in hoc tam incomposito statu vivere, sed in omni tranquillitate ac sapientia, ut inquit, propheta Isaï. cap. 66: *Ad quem respiciam, nisi ad mansuetum, et quietum, et trementem sermones n' eos.* Et temporibus Moysis et Eliæ reperimus, quod cùm in apparitionibus, quæ illis obtigerunt, multa ministeria tubarum et virtutum præcessissent dominicam dignitatem, in illis omnibus